R$500.000,00 (quinhentos mil reais) no Programa: 427 – Povos e 

Comunidades Tradicionais, PAOE: 5599 – Realização de Ações para Visibilidade e 

Permanência de Povos e Comunidades Tradicionais, Unidade Gestora - 0002. 

11.2 No ano de 2025: R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) no Programa: 427 

– Povos e Comunidades Tradicionais, PAOE: 5599 – Realização de Ações para Visibilidade e 

Permanência de Povos e Comunidades Tradicionais. E Programa 430 – Direitos e Inclusão 

Socioprodutiva das Mulheres, PAOE: 5558 - Qualificar mulheres para acesso e permanência